



9	Borracha ponteira branca pct com 100 unid	NOBRE	Pct	20	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
10	Caixa polionda, box para arquivo morto, confeccionada em plástico resistente, 25cm de largura, 35,5 de	ALAPLAST	Und	400	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais
11	Calculadora grande 12 dígitos	BRW	Und	50	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 1.250,00	mil duzentos e cinquenta reais
12	Caneta esférica, tubo transparente, sextavada, ponta de metal, cor azul, cx com 50 unid	BIC	Cx	60	R\$ 30,50	trinta reais e cinquenta centavos	R\$ 1.830,00	mil oitocentos e trinta reais
13	Caneta esférica, tubo transparente, sextavada, ponta de metal, cor vermelha cx com 50 unid	BIC	Cx	10	R\$ 30,50	trinta reais e cinquenta centavos	R\$ 305,00	trezentos e cinco reais
14	Caneta hidrator, conj. Com 12 cores ponta grossa	CIS	Conj.	20	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais
15	Caneta marca texto, cores variadas, em plástico, diâmetro da ponta 4 mm, tipo da ponta fluorescente, carga não recarregável cx com 6 unid	JOCAR	Cx	120	R\$ 11,60	onze reais e sessenta centavos	R\$ 1.392,00	mil trezentos e noventa e dois reais
16	Caneta para CD 2.0 cx com 12 unidades	MAXPRINT	Cx	30	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 870,00	oitocentos e setenta reais
17	Cartolina comum, 50x66cm, cores variadas, pct com 100 fls	BIGNARD	Pct	9	R\$ 55,50	cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 499,50	quatrocentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos
18	Cartolina dupla face, cores variadas pct com 20 unid	NOVA PRINT	pct	20	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
19	Cartolina duplex, cores variadas pct com 20 unid	NOVA PRINT	Pct	15	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 345,00	trezentos e quarenta e cinco reais
20	Cd tipo prata, para gravação, (cd -rw), 700mb, 80 min	MULTILASE R	Und	1000	R\$ 2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.750,00	dois mil, setecentos e cinquenta reais
21	Chaveiro com etiqueta de identificação pct com 100 unid cores variadas	ACRIMET	Pct	4	R\$ 94,50	noventa e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 378,00	trezentos e setenta e oito reais
22	Clips em aço niquelado colorido, tamanho nº 2, acondicionado em caixa com 100 unidades	JOCAR	cx	30	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 114,00	cento e quatorze reais
23	Clips em aço niquelado, tamanho nº 2, acondicionado em caixa com 100 unidades	JOCAR	Cx	200	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais
24	Clips em aço niquelado, tamanho nº 3, acondicionado em caixa com 100 unidades	JOCAR	Cx	100	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 245,00	duzentos e quarenta e cinco reais
25	Clips em aço niquelado, tamanho nº 6, acondicionado em caixa com 100 unidades	JOCAR	Cx	180	R\$ 3,35	três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 603,00	seiscentos e três reais
26	Cola líquida branca, conteúdo 90g, acondicionada em frasco plástico resistente, não tóxico, cx com 12 unid	BRW	Cx	20	R\$ 25,50	vinte e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 510,00	quinhentos e dez reais

25,50



27	Cola líquida especial para e.v.a, 80g, acondicionado em frasco plástico resistente, não tóxica, cx com 12 unid	BRW	cx	8	R\$ 41,30	quarenta e um reais e trinta centavos	R\$ 330,40	trezentos e trinta reais e quarenta centavos
28	Cola líquida especial para isopor, 90g, acondicionado em frasco plástico resistente, não tóxica, cx com 12 unid	KOALA	Cx	20	R\$ 44,00	quarenta e quatro reais	R\$ 880,00	oitocentos e oitenta reais
29	Cola quente em bastão para pistola grande	IBEL	Und	50	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 60,00	sessenta reais
30	Cones de sinalização, em pvc rígido, medindo 70 cm de altura	PLASTCOR	Und	50	R\$ 69,00	sessenta e nove reais	R\$ 3.450,00	três mil, quatrocentos e cinquenta reais
31	Cordão para crachá 25M	SÃO JOSE	Rolo	4	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 56,00	cinquenta e seis reais
32	Corretivo líquido, a base d'água e secagem rápida, 18 ml, acondicionado em frasco plástico resistente, cx com 12 unid	RADEX	Cx	15	R\$ 17,50	dezessete reais e cinquenta centavos	R\$ 262,50	duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
33	Durex colorido, cores variadas pct com 10 unid	EUROCELL	pct	8	R\$ 8,30	oito reais e trinta centavos	R\$ 66,40	sessenta e seis reais e quarenta centavos
34	Durex pequeno pct com 10 unid	EUROCELL	Pct	40	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 500,00	quinhentos reais
35	Dvd -r 4.7 gb	MAXPRINT	Und	400	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 760,00	setecentos e sessenta reais
36	Envelope officio, tamanho 15 x 23 cm, branco pct com 100	CELUCAT	Pct	60	R\$ 21,70	vinte e um reais e setenta centavos	R\$ 1.302,00	mil trezentos e dois reais
37	Envelope officio, tamanho 15 x 23 cm, pardo pct com 100	CELUCAT	Pct	60	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 1.260,00	mil duzentos e sessenta reais
38	Envelope officio, tamanho 24 x 35 cm, branco pct com 100	CELUCAT	Pct	60	R\$ 31,50	trinta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 1.890,00	mil oitocentos e noventa reais
39	Envelope officio, tamanho 24 x 35 cm, pardo pct com 100	CELUCAT	Pct	60	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 1.980,00	mil novecentos e oitenta reais
40	Estillete, tipo estreito espessura 8mm uso em escritório com lâmina cx com 12 unid	JOCAR	Cx	15	R\$ 16,90	dezesseis reais e noventa centavos	R\$ 253,50	duzentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos
41	Etiqueta adesiva de bolinha pct 210und	PIMACO	PCT	10	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 44,00	quarenta e quatro reais
42	Etiquetas inkjet - laser branca, cx com 100 fls contendo 1.400 etiquetas tam 33,9x101,6 mm	COLACRIL	Cx	60	R\$ 72,40	setenta e dois reais e quarenta centavos	R\$ 4.344,00	quatro mil, trezentos e quarenta e quatro reais
43	Extrator de grampos tipo espátula comp. 15 cm	GENNIES	Und	80	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 352,00	trezentos e cinquenta e dois reais



44	Fita adesiva tipo crepe, medindo 25mmx50m, boa aderencia	EUROCELL	Und	50	R\$	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$	275,00	duzentos e setenta e cinco reais
45	Fita adesiva transparente, medindo 12mmx20m, boa aderencia	EUROCELL	Und	50	R\$	1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$	67,50	sessenta e sete reais e cinquenta centavos
	Fita decorativa 15x30 mm	FIDELPA	Rolo	15	R\$	4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$	71,25	setenta e um reais e vinte e cinco centavos
46										cinco mil e quatrocentos reais
47	Fita gomada 36x50mm	EUROCELL	Und	200	R\$	27,00	vinte e sete reais	R\$	5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais
48	Folha em e.v.a.600x400mm, cores variadas	IBEL	Und	150	R\$	3,90	três reais e noventa centavos	R\$	585,00	quinhentos e oitenta e cinco reais
49	Giz de cera grande, cx com 12 cores	KOALLA	Cx	12	R\$	2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$	28,80	vinte e oito reais e oitenta centavos
50	Grampeador de mesa,tamanho pequeno,tipo comum	JOCAR	Und	100	R\$	12,20	doze reais e vinte centavos	R\$	1.220,00	mil duzentos e vinte reais
51	Grampo trilho em material plástico,pct com 50 unid	JOCAR	Pct	20	R\$	14,70	quatorze reais e setenta centavos	R\$	294,00	duzentos e noventa e quatro reais
52	Grampos para grampeador 23/15 galv,cx com 5000 unid	JOCAR	Cx	15	R\$	19,00	dezenove reais	R\$	285,00	duzentos e oitenta e cinco reais
53	Grampos para grampeador, 26 / 6 acobreado CX COM 1000 UNID	JOCAR	Cx	300	R\$	1,75	um real e setenta e cinco centavos	R\$	525,00	quinhentos e vinte e cinco reais
54	Isopor - folha de 2 cm	ISONORT	Fis	60	R\$	6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$	390,00	trezentos e noventa reais
55	Isopor - folha de 3 cm	ISONORT	Fis	60	R\$	9,00	nove reais	R\$	540,00	quinhentos e quarenta reais
56	Lápis de cor grande cx com 12 cores	NOBRE	Cx	24	R\$	4,00	quatro reais	R\$	96,00	noventa e seis reais
57	Lápis preto, material do corpo madeira, matéria da carga mina grafite, diâmetro da carga 0,2 mm, dureza da carga 2h, formato do corpo cilíndrico, diâmetro do corpo 0,7 mm, comprimento total 175 mm cx com 144 unid	SERELEPE	Cx	30	R\$	32,90	trinta e dois reais e noventa centavos	R\$	987,00	novecientos e oitenta e sete reais
58	Liga de borracha - elástica, resistente, nº 18, pacote com 500 gramas. Atóxica. Livro ata pautado, capa dura, costurado, com 100 folhas	MAMUTH SÃO DOMINGO	Pct Und	70 35	R\$ R\$	26,95 13,25	vinte e seis reais e noventa e cinco centavos treze reais e vinte e cinco centavos	R\$ R\$	1.886,50 463,75	mil oitocentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos e quarenta e seis reais e sessenta e três reais e setenta e cinco centavos
59	Livro de ponto, capa dura, contendo 100 folhas	SÃO DOMINGO	Und	100	R\$	16,70	dezesesseis reais e setenta centavos	R\$	1.670,00	mil seiscentos e setenta reais
60										





	Livro protocolo de correspondência, capa dura, contendo 100 folhas	GRAFSET	Und	80	R\$ 11,50	onze reais e cinquenta centavos	R\$ 920,00	novecentos e vinte reais
61	Molha dedo 12g	RADEX	Und	45	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 126,00	cento e vinte e seis reais
62	Papel almaço caderno c/ 400 fls	MAXIMA	Und	6	R\$ 40,50	quarenta reais e cinquenta centavos	R\$ 243,00	duzentos e quarenta e três reais
63	Papel carbono tamanho ofício, em cores azul/preto, caixa com 100 folhas	TRIS	Cx	10	R\$ 39,40	trinta e nove reais e quarenta centavos	R\$ 394,00	trezentos e noventa e quatro reais
64								
65	Papel cartão 40 kg cores variadas	PAPEL CENTER	Resma	200	R\$ 23,40	vinte e três reais e quarenta centavos	R\$ 4.680,00	quatro mil, seiscentos e oitenta reais
66	Papel cartão 60 kg cores variadas	PAPEL CENTER	Resma	200	R\$ 34,00	trinta e quatro reais	R\$ 6.800,00	seis mil e oitocentos reais
67	Papel cartão duplex, 66x96cm, cores variadas, pct com 20 fls	NOVA PRINT	Pct	12	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 276,00	duzentos e setenta e seis reais
68	Papel madeira natural, 80g, pacote com 100 folhas	BIGNARD	Pct	19	R\$ 64,00	sessenta e quatro reais	R\$ 1.216,00	mil duzentos e dezesseis reais
69	Papel ofício A1 tam 59,4 X 84,1cm pct com 500 fls	ABC	Pct	12	R\$ 118,00	cento e dezolito reais	R\$ 1.416,00	mil quatrocentos e dezesseis reais
70	Papel ofício A3 branco tam 29,7X42,0cm cx com 05 resmas	REPORT	Cx	10	R\$ 227,50	duzentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 2.275,00	dois mil, duzentos e setenta e cinco reais
71	Papel ofício, tamanho a4, sem pauta, resma com 500 folhas cx com 10 resmas	REPORT	Cx	300	R\$ 198,00	cento e noventa e oito reais	R\$ 59.400,00	cinquenta e nove mil e quatrocentos reais
72	Pasta a-z lombo estreito, tamanho ofício 216 x 330 mm, plástico transparente cx com 20 unid	FRAMA	cx	80	R\$ 194,00	cento e noventa e quatro reais	R\$ 15.520,00	quinze mil, quinhentos e vinte reais



73	Pasta a-z lombo largo, tamanho officio 216 x 330 mm, plástico transparente cx com 20 unid	FRAMA	Cx	180	R\$ 194,00	cento e noventa e quatro reais	R\$ 34.920,00	trinta e quatro mil, novecentos e vinte reais
74	Pasta caneta officio cores variadas	DELLO	Und	275	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 536,25	quinhentos e trinta e seis reais e vinte e cinco centavos
75	Pasta classificadora de papelão com mola 340X230mm cores variadas	FRAMA	Und	100	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
76	Pasta de papelão com elástico 340X230mm cores variadas	FRAMA	Und	700	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 1.330,00	mil trezentos e trinta reais
77	Pasta de papelão com grampo trilha em plástico, cores variadas, tam 33x22cm	FRAMA	Und	100	R\$ 1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$ 165,00	cento e sessenta e cinco reais
78	Pasta suspensa 235mmx360mm	FRAMA	Und	1500	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 2.550,00	dois mil, quinhentos e cinquenta reais
79	Pasta transparente 245x335x20mm	ALAPLAST	Und	230	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 713,00	setecentos e treze reais
80	Pasta transparente 245x335x40mm	ALAPLAST	Und	300	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
81	Pendrive 8 gb	MULTILASE R	Und	45	R\$ 37,00	trinta e sete reais	R\$ 1.665,00	mil seiscentos e sessenta e cinco reais
82	Perfurador em aço com capacidade de até 12 folhas, furo de 04 mm de diâmetro	JOCAR	Und	60	R\$ 17,50	dezessete reais e cinquenta centavos	R\$ 1.050,00	mil e cinquenta reais
83	Pilha média AA cx com 60 unidades	PANASONI C	Cx	11	R\$ 47,00	quarenta e sete reais	R\$ 517,00	quinhentos e dezessete reais
84	Pilha pilito AAA cx com 60 unidades	PANASONI C	Cx	11	R\$ 49,00	quarenta e nove reais	R\$ 539,00	quinhentos e trinta e nove reais
85	Pincel atômico para quadro branco, em material plástico, resistente, ponta de feltro, recarregável, cores variadas, cx com 12 unid	BIC	Cx	50	R\$ 54,50	cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 2.725,00	dois mil, setecentos e vinte e cinco reais
86	Pincel atômico, 4,0 mm, a base de álcool, cores variadas, cx com 12 unid	BIC	Cx	16	R\$ 43,50	quarenta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 696,00	seiscentos e noventa e seis reais
87	Pistola p/ cola quente grande	JOCAR	Und	10	R\$ 20,30	vinte reais e trinta centavos	R\$ 203,00	duzentos e três reais
88	Plástico adesivo transparente tipo contact 25mx45,0cm	PLASTFIK	Rolo	44	R\$ 56,50	cinquenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 2.486,00	dois mil, quatrocentos e oitenta e seis reais
89	Porta caneta medindo 120x135x90mm em plástico	WALLEU	Und	60	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 1.020,00	mil e vinte reais
90	Porta durex pequeno	GENMES	Und	50	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 700,00	setecentos reais



